Monat
Tag / Datum

Januar

02. Donnerstag -
03. Mittwoch

06. Montag

11. Samstag
12. Sonntag
25. Samstag
26. Sonntag

Februar

08. Samstag
16. Sonntag
23. Sonntag
27. Donnerstag

Uhrzeit

14:00 Uhr

09:00 Uhr
19:30 Uhr
10:00 Uhr
19:00 Uhr
09:00 Uhr

19:00 Uhr
10:00 Uhr
14:00 Uhr
18:00 Uhr

Termine Erharting 2025

Veranstaltung

Sternsingeraktion

Heilige drei Kénige Messe
Jahresabschlussessen
Jahreshauptversammlung
Jahresabschlussessen
Sebastianimesse

Jahrehauptversammlung
Faschingsfrihschoppen
Kinderfasching
Wintergrillen

ab Mérz 2024 ist an jedem Donnerstag Stockschiel3en

04. Dienstag

05. Mittwoch
05. Mittwoch
08. Samstag
15. Samstag
15. Samstag

23. Sonntag
30. Sonntag
April

05. Samstag
12. Samstag

13. Sonntag
17. Donnerstag

17. Donnerstag
18. Freitag

18. Freitag

18. Freitag

18. Freitag

14:00 Uhr

19:00 Uhr
11:30 Uhr
19:30 Uhr
14:00 Uhr
20:00 Uhr

16:00 Uhr

10:00 Uhr

19:00 Uhr
20:00 Uhr
09:00 Uhr
15:00 Uhr

19:00 Uhr

08:00 Uhr
19:00 Uhr

10:00 Uhr

10:00 Uhr
11:00 Uhr

11:30 Uhr

Faschingsumzug

Fisch- und Mehlspeisenbuffet
Fischessen am Aschermittwoch

Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammlung

Wine&Dine

Fastensonntag mit anschlieBender

Aktion im Pfarrheim

Starkbierfest
Jahreshauptversammlung
Palmbuschenverkauf
Ostergrabaufbau

Oster- u. Endschiefl3en

Ostergrabbesichtigung

Kreuzweg fir Kinder

Betstunde

Fischessen am Karfreitag

Ort

Pfarrkirche

Pfarrkirche
Pauliwirt
Pauliwirt
Pauliwirt
Pfarrkirche

Pauliwirt
Pauliwirt
Pauliwirt
Pauliwirt

Parkplatz Brauerei

Schitzenstuberl
Pauliwirt
Schitzenstuberl
Pfarrsaal
Pauliwirt

Pauliwirt

Pfarrkirche

Pauliwirt
Pauliwirt
Pfarrheim
Pfarrkirche

Schiitzenstuberl

Pfarrkirche

Pfarrheim

Pfarrkiche

Pauliwirt

Veranstalter

Kirche

Kirche
FFW
WEV
WEV
Kirche

Huttenfreunde
Verein f. Brauchtumspflege
Kindergartenférderverein

Verein f. Brauchtumspflege u.
WEV

Schitzengesell. "Dornberg"

Verein f. Brauchtumspflege
Katholischer Frauenkreis
FFW

Pfarrgemeinde

WEV

Sportverein

Katholischer Frauenkreis
Verein f. Brauchtumspflege

Schitzengesell. "Dornberg"
Verein f. Brauchtumspflege

Familien-Gottesdienst-Team

Marianische
Ménnerkongregation und
Katholischer Frauenkreis

Marianische

Mannerkongregation und
Katholischer Frauenkreis



19. Samstag
19. Samstag

24. Donnerstag

25. Freitag
26. Samstag

Mai
01. Donnerstag
06. Dienstag

08. Donnerstag

13. Dienstag
17. Samstag

18. Sonntag
20. Dienstag
24. Samstag
25. Sonntag
25. Sonntag
25. Sonntag
27. Dienstag
29. Donnerstag

Juni
03. Dienstag
20. Freitag

22. Sonntag

29. Sonntag

Juli
12. Samstag

26-Samstag
August
02. Samstag
09. Samstag
09. Samstag
15. Freitag

15. Freitag

20. Mittwoch

21. Donnerstag

08:00 Uhr -
14:00 Uhr

10:00 Uhr -
11:00 Uhr
19:30 Uhr

19:30 Uhr
19:00 Uhr

19:00 Uhr
19:00 Uhr

18:30 Uhr

19:00 Uhr

09:30 Uhr

19:00 Uhr
19:00 Uhr
04:45 Uhr
10:30 Uhr
16:00 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr
10:00 Uhr

19:00 Uhr
18:00 Uhr

08:30 Uhr

09:00 Uhr

18:00 Uhr
19:00-Uhr

ganztagig

09:00 Uhr
13:00 Uhr

14:00 Uhr

09:00 Uhr

14:00 Uhr

09:30 Uhr -
12:00 Uhr

09:30 Uhr -
12:00 Uhr

Ostergrabbesichtigung

Betstunde

Jahreshauptversammliung mit
Neuwahlen

Jahreshauptversammlung
Buch & Wein

Maiandacht
Maiandacht

Abteilungsversammlung
Stockschitzen

Maiandacht

Ortsmeisterschaft im StockschieRen

fur Vereine, Firmen und Familien
(Edi Fuhrmann Gedéachtnis Turnier)
Maiandacht an der Pestkapelle
Marienmesse in Hampersberg
Wallfahrt nach Altétting
Erstkommunion

Wine&Dine

Dankandacht

Marienmesse in Hampersberg
Vatertagsgrillen u. Oldtimertreffen

Bittandacht
Sonnwendfeier

Fronleichnamsgottesdienst mit
Prozession

Patrozinium

Sommerfest Feuerwehr

SemmerfestSportverein - abgesagt -

Vereinsmeisterschaft Tennis,
anschliel3end Siegerehrung mit
Abteilungsfest

Ferienprogramm

Kinderbaggern

Gedenkgottesdienst u.
Krauterbuschenverkauf

Sautrogrennen
Hofbesuch bei Familie
Rappensperger

Walderlebnistag

Pfarrkirche
Pfarrkirche

Schiitzenstuberl

Pauliwirt
Pauliwirt

Pfarrkirche
Hampersberg

Stockschitzenhei
m

Hampersberg

Stockbahn

Pestkapelle
Hampersberg
Pfarrei
Pfarrkirche
Pauliwirt
Pfarrkirche
Hampersberg
Pauliwirt

Pauliwirt
Sportplatz

Pfarrkirche

Pfarrkirche

Feuerwehrhaus

Sportheim

Sportheim

Pfarrheim
Pauliwirt
Pfarrkirche

Brauweiher

Verein f. Brauchtumspflege

Marianische
Méannerkongregation

Schitzengesell. "Dornberg"

KSK

Katholischer Frauenkreis
Pfarrei

Stockschitzen

Pfarrei

Stockschitzen

Pfarrei
Pfarrei
Pfarrei
Pfarrei

Pfarrei
Pfarrei
WEV

Pfarrei
Verein f. Brauchtumspflege

Pfarrei

Pfarrei

FFW

Sportverein

DirndlIschaft Erharting
WEV

Katholischer Frauenkreis
Burschenverein

Kindergartenférderverein

Kindergartenférderverein



23. Samstag
29. Freitag
September
07. Sonntag
07. Sonntag
14. Sonntag
14. Sonntag

21. Sonntag

Oktober
05. Sonntag

18. Samstag

18. Samstag -
20. Montag

24. Freitag -
26. Sonntag

November
06. Donnerstag

07. Freitag

12. Mittwoch

11. Dienstag -
16. Sonntag

18. Dienstag
20. Donnerstag

21. Freitag u.
22. Samstag

23. Sonntag

24. Montag
29. Samstag
30. Sonntag

Dezember

05. Freitag -
07. Sonntag

14. Sonntag

20. Samstag
24. Mittwoch
24. Mittwoch

26. Freitag (oder
bei schlechter Wit-

terung 28.Sonntag)

27. Samstag

16:00 Uhr

10:00 Uhr
13:00 Uhr
16:00 Uhr
07:00 Uhr

10:00 Uhr
12:00 Uhr

09:00 Uhr

19:00 Uhr

11:30 Uhr
21:15 Uhr

18:00 Uhr
20:00 Uhr

20:00 Uhr

20:00 Uhr

17:00 Uhr
21:00 Uhr

16:00 Uhr
21:00 Uhr

14:00 Uhr
20:00 Uhr

20:00 Uhr
20:00 Uhr
16:00 Uhr

14:00 Uhr

20:00 Uhr
16:00 Uhr
22:00 Uhr

12:00 Uhr

14:00 Uhr

Creedence Choogle Rockers
Volksfestauszug

Stammtisch im Volksfest
Schitzen- und Trachtenzug
Wine&Dine

Vereinsausflug

Kinderbasar

Erntedank Gottesdienst mit
anschlielenden Stehempfang

Buch & Wein

Kirchweih und Nachkirchweih

Weinreise

Champagnerverkostung
Herbstversammlung fur Aktive
Birgerversammlung
Martinigans Essen
Jahreshauptversammlung

Bergweihnacht
Bergweihnacht

Bergweihnacht

Terminabsprache der Vereine
Christbaumversteigerung
Wine&Dine

Nikolausgehen (Anmeldung bei Rosmarie

Leserer - Tel. 08631/95151)

Adventfeier flir Senioren und
Mitglieder des Katholischen
Frauenkreis

Christbaumversteigerung
Kindermette
Christmette

Stephanieumritt

Kleiderausgabe mit Singprobe

Sommerkeller

Muhldorf a. Inn
Muhldorf a. Inn
Pauliwirt
Pauliwirt

Pauliwirt

Pfarrkirche

Pauliwirt

Pauliwirt

Pauliwirt

Pauliwirt

Feuerwehrgeréate-

haus
Schiitzenstuberl

Pauliwirt

Pauliwirt

Sommerkeller

Sommerkeller

Sommerkeller

Pauliwirt
Pauliwirt
Pauliwirt

Pfarrheim

Pauliwirt
Pfarrkirche
Pfarrkirche

Pfarrheim

Sommerkeller
Verein f. Brauchtumspflege

WEV
Verein f. Brauchtumspflege

WEV

Kindergartenférderverein

Pfarrei

FFW

Kindergartenférderverein

Huttenfreunde
Huttenfreunde

Huttenfreunde

Sportverein

Verein f. Brauchtumspflege

Katholischer Frauenkreis

FFW
Pfarrei
Pfarrei

Verein f. Brauchtumspflege



Januar 2026

Aussendung der Sternsinger in der

02. Freitag 13:30 Uhr |Kirche, anschlief3end Singen in den
Hausern
03. Samstag 13:00 Uhr |Singen in den Hausern

06. Dienstag 09:00 Uhr |Singen in der Kirche




