

Termine Erharting 2025

Monat Tag / Datum	Uhrzeit	Veranstaltung	Ort	Veranstalter
Januar				
02. Donnerstag - 03. Mittwoch	14:00 Uhr	Sternsingeraktion	Pfarrkirche	Kirche
06. Montag	09:00 Uhr	Heilige drei Könige Messe	Pfarrkirche	Kirche
11. Samstag	19:30 Uhr	Jahresabschlussessen	Pauliwirt	FFW
12. Sonntag	10:00 Uhr	Jahreshauptversammlung	Pauliwirt	WEV
25. Samstag	19:00 Uhr	Jahresabschlussessen	Pauliwirt	WEV
26. Sonntag	09:00 Uhr	Sebastianimesse	Pfarrkirche	Kirche
Februar				
08. Samstag	19:00 Uhr	Jahrehauptversammlung	Pauliwirt	Hüttenfreunde
16. Sonntag	10:00 Uhr	Faschingsfrühschoppen	Pauliwirt	Verein f. Brauchtumspflege
23. Sonntag	14:00 Uhr	Kinderfasching	Pauliwirt	Kindergartenförderverein
27. Donnerstag	18:00 Uhr	Wintergrillen	Pauliwirt	
März				
ab März 2024 ist an jedem Donnerstag Stockschießen				
04. Dienstag	14:00 Uhr	Faschingsumzug	Parkplatz Brauerei	Verein f. Brauchtumspflege u. WEV
05. Mittwoch	19:00 Uhr	Fisch- und Mehlspeisenbuffet	Schützenstüberl	Schützengesell. "Dornberg"
05. Mittwoch	11:30 Uhr	Fischessen am Aschermittwoch	Pauliwirt	
08. Samstag	19:30 Uhr	Jahreshauptversammlung	Schützenstüberl	Verein f. Brauchtumspflege
15. Samstag	14:00 Uhr	Jahreshauptversammlung	Pfarrsaal	Katholischer Frauenkreis
15. Samstag	20:00 Uhr	Jahreshauptversammlung	Pauliwirt	FFW
23. Sonntag	16:00 Uhr	Wine&Dine	Pauliwirt	
30. Sonntag	10:00 Uhr	Fastensonntag mit anschließender Aktion im Pfarrheim	Pfarrkirche	Pfarrgemeinde
April				
05. Samstag	19:00 Uhr	Starkbierfest	Pauliwirt	WEV
12. Samstag	20:00 Uhr	Jahreshauptversammlung	Pauliwirt	Sportverein
13. Sonntag	09:00 Uhr	Palmbuschenverkauf	Pfarrheim	Katholischer Frauenkreis
17. Donnerstag	15:00 Uhr	Ostergrabaufbau	Pfarrkirche	Verein f. Brauchtumspflege
17. Donnerstag	19:00 Uhr	Oster- u. Endschießen	Schützenstüberl	Schützengesell. "Dornberg"
18. Freitag	08:00 Uhr - 19:00 Uhr	Ostergrabbesichtigung	Pfarrkirche	Verein f. Brauchtumspflege
18. Freitag	10:00 Uhr	Kreuzweg für Kinder	Pfarrheim	Familien-Gottesdienst-Team
18. Freitag	10:00 Uhr - 11:00 Uhr	Betstunde	Pfarrkirche	Marianische Männerkongregation und Katholischer Frauenkreis
18. Freitag	11:30 Uhr	Fischessen am Karfreitag	Pauliwirt	Marianische Männerkongregation und Katholischer Frauenkreis

19. Samstag	08:00 Uhr - 14:00 Uhr	Ostergrabbesichtigung	Pfarrkirche	Verein f. Brauchtumspflege
19. Samstag	10:00 Uhr - 11:00 Uhr	Betstunde	Pfarrkirche	Marianische Männerkongregation
24. Donnerstag	19:30 Uhr	Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen	Schützenstüberl	Schützengesell. "Dornberg"
25. Freitag	19:30 Uhr	Jahreshauptversammlung	Pauliwirt	KSK
26. Samstag	19:00 Uhr	Buch & Wein	Pauliwirt	
Mai				
01. Donnerstag	19:00 Uhr	Maiandacht	Pfarrkirche	Katholischer Frauenkreis
06. Dienstag	19:00 Uhr	Maiandacht	Hampersberg	Pfarrei
08. Donnerstag	18:30 Uhr	Abteilungsversammlung Stockschützen	Stockschützenheim	Stockschützen
13. Dienstag	19:00 Uhr	Maiandacht	Hampersberg	Pfarrei
17. Samstag	09:30 Uhr	Ortsmeisterschaft im Stockschießen für Vereine, Firmen und Familien (Edi Fuhrmann Gedächtnis Turnier)	Stockbahn	Stockschützen
18. Sonntag	19:00 Uhr	Maiandacht an der Pestkapelle	Pestkapelle	Pfarrei
20. Dienstag	19:00 Uhr	Marienmesse in Hampersberg	Hampersberg	Pfarrei
24. Samstag	04:45 Uhr	Wallfahrt nach Altötting	Pfarrei	Pfarrei
25. Sonntag	10:30 Uhr	Erstkommunion	Pfarrkirche	Pfarrei
25. Sonntag	16:00 Uhr	Wine&Dine	Pauliwirt	
25. Sonntag	18:00 Uhr	Dankandacht	Pfarrkirche	Pfarrei
27. Dienstag	19:00 Uhr	Marienmesse in Hampersberg	Hampersberg	Pfarrei
29. Donnerstag	10:00 Uhr	Vatertagsgrillen u. Oldtimertreffen	Pauliwirt	WEV
Juni				
03. Dienstag	19:00 Uhr	Bittandacht	Pauliwirt	Pfarrei
20. Freitag	18:00 Uhr	Sonnwendfeier	Sportplatz	Verein f. Brauchtumspflege
22. Sonntag	08:30 Uhr	Fronleichnamsgottesdienst mit Prozession	Pfarrkirche	Pfarrei
29. Sonntag	09:00 Uhr	Patrozinium	Pfarrkirche	Pfarrei
Juli				
12. Samstag	18:00 Uhr	Sommerfest Feuerwehr	Feuerwehrhaus	FFW
26. Samstag	19:00 Uhr	Sommerfest Sportverein - abgesagt -	Sportheim	Sportverein
August				
02. Samstag	ganztägig	Vereinsmeisterschaft Tennis, anschließend Siegerehrung mit Abteilungsfest	Sportheim	Sportverein
09. Samstag	09:00 Uhr - 13:00 Uhr	Ferienprogramm	Pfarrheim	Dirndlschaft Erharting
09. Samstag	14:00 Uhr	Kinderbaggern	Pauliwirt	WEV
15. Freitag	09:00 Uhr	Gedenkgottesdienst u. Kräuterbuschenverkauf	Pfarrkirche	Katholischer Frauenkreis
15. Freitag	14:00 Uhr	Sautrogrennen	Bräuweiher	Burschenverein
20. Mittwoch	09:30 Uhr - 12:00 Uhr	Hofbesuch bei Familie Rappensperger		Kindergartenförderverein
21. Donnerstag	09:30 Uhr - 12:00 Uhr	Walderlebnistag		Kindergartenförderverein

23. Samstag	16:00 Uhr	Creedence Choogle Rockers	Sommerkeller	Sommerkeller
29. Freitag		Volksfestauszug		Verein f. Brauchtumspflege
September				
07. Sonntag	10:00 Uhr	Stammtisch im Volksfest	Mühldorf a. Inn	WEV
07. Sonntag	13:00 Uhr	Schützen- und Trachtenzug	Mühldorf a. Inn	Verein f. Brauchtumspflege
14. Sonntag	16:00 Uhr	Wine&Dine	Pauliwirt	
14. Sonntag	07:00 Uhr	Vereinsausflug	Pauliwirt	WEV
21. Sonntag	10:00 Uhr - 12:00 Uhr	Kinderbasar	Pauliwirt	Kindergartenförderverein
Oktober				
05. Sonntag	09:00 Uhr	Erntedank Gottesdienst mit anschließenden Stehempfang	Pfarrkirche	Pfarrei
18. Samstag	19:00 Uhr	Buch & Wein	Pauliwirt	
18. Samstag - 20. Montag	11:30 Uhr - 21:15 Uhr	Kirchweih und Nachkirchweih	Pauliwirt	
24. Freitag - 26. Sonntag		Weinreise	Pauliwirt	
November				
06. Donnerstag	18:00 Uhr	Champagnerverkostung	Pauliwirt	
07. Freitag	20:00 Uhr	Herbstversammlung für Aktive	Feuerwehrgerätehaus	FFW
12. Mittwoch	20:00 Uhr	Bürgerversammlung	Schützenstüberl	
11. Dienstag - 16. Sonntag		Martinigans Essen	Pauliwirt	
18. Dienstag	20:00 Uhr	Jahreshauptversammlung	Pauliwirt	Kindergartenförderverein
20. Donnerstag	17:00 Uhr - 21:00 Uhr	Bergweihnacht	Sommerkeller	Hüttenfreunde
21. Freitag u. 22. Samstag	16:00 Uhr - 21:00 Uhr	Bergweihnacht	Sommerkeller	Hüttenfreunde
23. Sonntag	14:00 Uhr - 20:00 Uhr	Bergweihnacht	Sommerkeller	Hüttenfreunde
24. Montag	20:00 Uhr	Terminabsprache der Vereine	Pauliwirt	
29. Samstag	20:00 Uhr	Christbaumversteigerung	Pauliwirt	Sportverein
30. Sonntag	16:00 Uhr	Wine&Dine	Pauliwirt	
Dezember				
05. Freitag - 07. Sonntag		Nikolausgehen (Anmeldung bei Rosmarie Leserer - Tel. 08631/95151)		Verein f. Brauchtumspflege
14. Sonntag	14:00 Uhr	Adventfeier für Senioren und Mitglieder des Katholischen Frauenkreis	Pfarrheim	Katholischer Frauenkreis
20. Samstag	20:00 Uhr	Christbaumversteigerung	Pauliwirt	FFW
24. Mittwoch	16:00 Uhr	Kindermette	Pfarrkirche	Pfarrei
24. Mittwoch	22:00 Uhr	Christmette	Pfarrkirche	Pfarrei
26. Freitag (oder bei schlechter Witterung 28.Sonntag)	12:00 Uhr	Stephanieumritt		Verein f. Brauchtumspflege
27. Samstag	14:00 Uhr	Kleiderausgabe mit Singprobe	Pfarrheim	

Januar 2026				
02. Freitag	13:30 Uhr	Aussendung der Sternsinger in der Kirche, anschließend Singen in den Häusern		
03. Samstag	13:00 Uhr	Singen in den Häusern		
06. Dienstag	09:00 Uhr	Singen in der Kirche		